
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 37   del 09/02/2024
Registro Generale N° 178   del 13/02/2024

OGGETTO: Installazione climatizzatori presso le aule della scuola di Via San Luca. – CIG: 
Z553E09D6D. Liquidazione.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 13/02/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 178 del 13/02/2024 - (Prop. Det. n. 145 del 30/01/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: INSTALLAZIONE CLIMATIZZATORI PRESSO LE AULE DELLA SCUOLA DI VIA SAN LUCA. – CIG: 
Z553E09D6D. LIQUIDAZIONE. 

PREMESSO che:
• il Dirigente Scolastico ha rappresentato all'Amministrazione il disagio in alcuni ambienti della scuola di Via  

San Luca con richiesta di installazione di n° 12 climatizzatori;
• l'Amministrazione intende provvedere rispetto alla richiesta anzidetta;

DATO ATTO che:

• in qualità di Responsabile del Settore in intestazione, giusto decreto sindacale n. 8 del 05.09.2022 (prot. n. 
24560),  prorogato  con  decreto  n.  10  del  30.08.2023,  lo  scrivente  è  legittimato  ad  emanare  il  presente 
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di 
interesse,  anche  potenziale,  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

• il Consiglio Comunale:

◦ con deliberazione n. 49 del 28/12/2023 ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP), 
relativo al periodo 2024/2026, successivamente integrato con nota di aggiornamento approvata con D.C.C. 
n. 14/2023;

◦ con deliberazione n. 04 del  08/02/2024 ha approvato il  bilancio di previsione finanziario 2024- 2026, 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

◦ con deliberazione 16 del 27.04.2023 ha approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ex art. 
227 del D.Lgs. n. 267/2000;

• la Giunta Comunale:

◦ con deliberazione n. 11 del 23/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione provvisorio 2024/2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

◦ con deliberazione  n.  154/2023  ha  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO) 
relativo al periodo 2023-2025 (ex art. 6 del D.L. n. 80/2021 convertito in legge n. 113/2021);

VISTE

• la determinazione Dirigenzale  Registro Generale N° 1641 del 29/12/2023 che  è da intendersi integralmente 
irchiamata  e  con la  quale si  è proceduto ad affidare  all’operatore  economico 'DANIELI  IMPIANTI SRL' 
(C.F./P.Iva 05229060750), corrente in Via Giravolta, 26, Galatone (LE), l'appalto relativo alla f.p.o. Di n° 12 
climatizzatori presso la scuola di Via San Luca, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 
a) del D.lgs. n. 36/2023 per l'importo omnicomprensivo di € 8.000,00;

• la relativa fattura 5-FE del 06/02/2024, acquisita al protocollo n. 4361 del 08/02/2024, di € 7272,73 imponibile 
oltre IVA 10% €  727,27 per un importo complessivo pari ad € 8.000,00;

CONSIDERATO che il presente affidamento è identificato mediante il seguente  CIG: Z553E09D6D;

PRESO ATTO della  regolarità  contributiva del  citato O.E.,  così  come desumibile  dal  DURC Numero Protocollo 
INAIL_41071242 -  Scadenza validità 01/03/2024 ;

ESEGUITA la verifica ai sensi dell'art. 48-bis del DPR 602/73 Identificativo Univoco Richiesta:202400000499145

VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il regolamento comunale di contabilità;
• il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. RICONOSCERE  E  LIQUIDARE  all’operatore  economico  'DANIELI  IMPIANTI  SRL'  (C.F./P.Iva 
05229060750),  corrente  in  Via Giravolta,  26,  Galatone  (LE),  la  fattura  5-FE del  06/02/2024,  acquisita  al 
protocollo  n.  4361  del  08/02/2024, di  €  7272,73  imponibile  oltre  IVA  10%  €   727,27  per  un  importo 
complessivo pari ad € 8.000,00 ;

2. DARE ATTO che la predetta somma di € 8.000,00 è stata impegnata nel seguente modo,:

a) € 4.743,82, sui fondi del Cap. 107.10;

Determina n. 178 del 13/02/2024 - (Prop. Det. n. 145 del 30/01/2024) - Pag. 2 di 3



b) € 3.256,18, sui fondi del Cap. 107.9;

3. TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  segreteria  per  l’inserimento  nella  raccolta 
generale ed all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa.

Galatone, 09/02/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

107 2023 2210 2024 0 DANIELI EMILIO IMPIANTI 4743,82

107 2023 2211 2024 0 DANIELI EMILIO IMPIANTI 3256,18

Determina n. 178 del 13/02/2024 - (Prop. Det. n. 145 del 30/01/2024) - Pag. 3 di 3


